SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 20148  CADERNO 50

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 54/2014-GAB.SUSIPE    BELÉM/PA, 16 DE

JANEIRO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao
(a) servidor (a) MARIA DE FATIMA FERNANDES RENDEIRO,
Matrícula Funcional n.º 57192533, ocupante do cargo de
GERENTE, lotado(a) no(a) GTB, no período de 03/02/2014 a
03/04/2014, referente ao triênio 10/12/2007 a 09/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637738

PORTARIA: 3510/2013
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiência
na comarca de Novo Progresso/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5827590/CICERO NETO VIEIRA DE SOUZA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a
04/12/2013
5832055/JACKSON CAMPOS MACEDO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 04/12/2013
54191936/MARCIO FERREIRA DA SILVA (DIRETOR) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 04/12/2013
5897961/MARCOS JOSE DA SILVA RODRIGUES (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a
04/12/2013
54187550/SIDNEI DA SILVA LOPES (AGENTE PRISIONAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 04/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637693

PORTARIA: 3573/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Medicilândia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825395/LINDOVALDO DE MELO BANDEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/12/2013 a
12/12/2013
5825395/ODIRLEY CARVALHO FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/12/2013 a 12/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637700

PORTARIA: 3574/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Brasil Novo/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/12/2013 a
12/12/2013
5908903/TALIS LEVI ACACIO MENDES (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/12/2013 a 12/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637705

PORTARIA: 3577/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Uruará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL

Destino(s):
URUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908903/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 11/12/2013 a
11/12/2013
5908903/TALIS LEVI ACACIO MENDES (AGENTE PRISIONAL) /
1.0 diárias (Completa) / de 11/12/2013 a 11/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637710

PORTARIA: 3578/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Medicilândia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54183014/NILCELIA MARIA ROSA VITERBINO (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/12/2013 a 11/12/2013
5905766/RODRIGO SANTOS DE SOUZA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/12/2013 a 11/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637714

PORTARIA: 3581/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de capitão Poço/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210069/ALAN BRUNO MACEDO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/12/2013 a 05/12/2013
5392888/RONALDO FERREIRA MARQUES (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/12/2013 a 05/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637715

PORTARIA Nº.  024/2014 – CGP/SUSIPE
BELÉM, 14 DE JANEIRO DE 2014

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 – Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla
defesa, nos termos do art. 199 da Lei nº. 5.810/1994 – Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
    I – Determinar a instauração de Sindicância
Administrativa Investigativa, objetivando apurar
responsabilidade administrativa e funcional acerca do
Ofício nº 260/2013-GERCOM, referente à irregularidade no
procedimento de pagamento da empresa CLEAN GESTÃO
AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA, objeto do contrato nº
009/2012-SUSIPE.
    II – Designar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO,
Gerente, para conduzir a investigação.
    III – Determinar à autoridade sindicante que apresente
relatório conclusivo ao final da investigação.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor Geral Penitenciário do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637660

PORTARIA: 3561/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Rondon do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL

Destino(s):
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835860/DAMIÃO EDIMILSON G. SOUZA (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 25/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637663

PORTARIA: 3562/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180155/JORGE EDÍLSON DINIZ DE SOUZA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/12/2013 a
05/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637667

PORTARIA: 3565/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Brasil Novo/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/12/2013 a
04/12/2013
5908903/TALIS LEVI ACACIO MENDES (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/12/2013 a 04/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637669

Errata da Publicação: 623424
Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA 1018/2013 GAB SUSIPE
Data de Admissão: 25/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GARCIA                 AGENTE
PRISIONAL                   24/11/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637674

PORTARIA: 3566/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Brasil Novo/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211471/ODIRLEY CARVALHO FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/12/2013 a 02/12/2013
5905766/RODRIGO SANTOS DE SOUZA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 02/12/2013 a 02/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637685

PORTARIA: 3567/2013
Objetivo: transferir internos para o município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 581/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5815371/LUIZ FERNANDO BRAZÃO DAS CHAGAS (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 05/11/2013
5814898/MANOEL APRIGIO SILVA SOARES (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a
05/11/2013
54181388/OZIEL MONTEIRO DO NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a
05/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA